
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Levone.  Responsabile Procedimento: LOCANETTO Carla  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
Copia Albo 

 

 

COMUNE DI LEVONE 
 

Città Metropolitana di Torino 

 
 

 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
 

AMMINISTRATIVA - ECONOMICO - FINANZIARIA 

 

N.   9 

del 

01/02/2018 

 

 
 

OGGETTO : 

IMPEGNO SPESE TELEFONIA MOBILE ANNO 2018           
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Levone.  Responsabile Procedimento: LOCANETTO Carla  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e dell’art. 3, 

comma 2 del regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione del C.C. n. 

2/2013, il sottoscritto esercita il controllo di regolarità amministrativa del presente atto apponendo 

la sottoscrizione in calce al presente provvedimento; 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 53 del 23.12.2017 di approvazione del bilancio di 

previsione 2018-2020; 

 Richiamata la deliberazione di G.C. n. 52 del 23.12.2017 resa immediatamente eseguibile, di 

assegnazione budget ai responsabili dei servizi per la gestione del bilancio 2018; 

 Visto il decreto sindacale in data 03.07.2017, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile dell’Area Amministrativa-economica-finanziaria; 

 Dato atto che occorre autorizzare la spesa necessaria per il pagamento alla VODAFONE 

delle ricariche telefoniche relative agli apparecchi telefonici in uso negli Uffici Comunali;  

 

Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”; 

 

Preso atto che sono stati aboliti gli articoli dal 271 al 338 del D.P.R. 05.10.2010, n. 207, che 

riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia;  

 

Visti:  

 l’articolo 1, comma 501, della Legge n.208/2015 che ha modificato l’articolo 3, comma 23-

ter, del D.L. 90/2014, convertito in Legge 114/2014, il quale autorizza gli enti di qualsiasi 

dimensione ad effettuare acquisti in via autonoma sotto la soglia dei 40.000 euro;  

 l’articolo 1, comma 450, della legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale, per gli acquisti di 

beni e servizi di importo pari o superiore a € 1.000,00 e al di sotto della soglia di rilievo 

comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 

della pubblica amministrazione di cui all’art. 328, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 

5 ottobre 2010, n. 207; 

 

Visto l’art. 35, comma 4, del D.Lgs. 18.04.2016 n.50, ai sensi del quale il calcolo del valore 

degli appalti pubblici è basato sull’importo totale pagabile al netto dell’I.V.A.;  

 

Rilevato che in applicazione dell'art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, è possibile 

 l’affidamento diretto nel servizio; 
 

Considerato che: 

➢ è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta sopra indicata a seguito 

dell’acquisizione del DURC, ai sensi dell’art. 16 bis, c. 10 della legge 28/01/2009, n. 2;  

➢ sono stati verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della L.136/2010 ed s.m.i., 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

➢ è stato acquisito il numero lotto CIG: Z5D21FC1A0; 

 

Visti: 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Levone.  Responsabile Procedimento: LOCANETTO Carla  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

• il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali” ed s.m.i.; 

• lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

  

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare la somma di € 40,98 oltre IVA per spese ricariche telefoniche VODAFONE 

S.p.A.  Via Jervis, 13 - IVREA relative all’anno 2018  – CIG Z5D21FC1A0; 

 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 50,00 al codice 01.02.1 voce 140 cap. 1043 art. 1 relativo 

al bilancio 2018/2020 - esercizio 2018; 

 

3. Di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 

propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con 

le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui 

egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito.  

 

4. Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 

controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 

sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole; 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Levone.  Responsabile Procedimento: LOCANETTO Carla  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA - ECONOMICO - FINANZIARIA 

 F.to  DR. LUCA FASCIO 

 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

C 2018 46 01021 140 1043 1 50,00 

 

Visto di compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/09 e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA - ECONOMICO - FINANZIARIA 

F.to  DR. LUCA FASCIO 

 

Parere di regolarità contabile (art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 4° comma D.Lgs 

18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 

Se trattasi di liquidazione si attesta, altresì, la regolarità del presente atto, ai sensi dell'art. 

184 4° comma D.Lgs 267/2000 e s.m.i.  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  FINANZIARIA 

F.to  DR. LUCA FASCIO 

  

 

Levone, lì    01/02/2018                                                              
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in formato digitale. 

 

Levone, lì   17/03/2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. LUCA FASCIO 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all'originale, è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per  15 

giorni consecutivi dal 17/03/2018 al   01/04/2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. LUCA FASCIO 

 


